Hannun sigue enfocada en implementar las líneas estratégicas
definidas para el período 2023-2027, incluyendo:

Otras iniciativas

Hannun sigue valorando otras
oportunidades de expansión inorgánica que
le permitan ampliar su catálogo, expandirse
geográficamente y crear sinergias.

8

/I
N

V
E

S
TO

R
 P

R
E

S
E

N
TA

TI
O

N
/

/I
N

V
E

S
TO

R
 P

R
E

S
E

N
TA

TI
O

N
/

/I
N

V
E

S
TO

R
 P

R
E

S
E

N
TA

TI
O

N
/

Anexos

/I
N

V
E

S
TO

R
 P

R
E

S
E

N
TA

TI
O

N
/

/I
N

V
E

S
TO

R
 P

R
E

S
E

N
TA

TI
O

N
/

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

/I
N

V
E

S
TO

R
 P

R
E

S
E

N
TA

TI
O

N
/

10

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Notas explicativas

• Los ajustes al EBITDA propuestos por la dirección sirven para
analizar la rentabilidad del negocio desde una perspectiva
recurrente.

• A finales del ejercicio de 2022 se capitalizaron los gastos
asociados, sobre todo, con el desarrollo de las herramientas de
IT y software de la Sociedad, realizados al largo del ejercicio de
2022. El EBITDA ajustado del primer semestre de 2022 en esta
presentación excluye los gastos capitalizados de las actividades
desarrolladas durante el primer semestre de 2022 (€59k).

Nota: información no auditada

Euro 000 Jun-22 Jun-23
Ventas netas 2.907 3.529
COGS (2.002) (2.046)
Gastos logísticos y pasarelas de pago (695) (595)
Marketing directo (911) (831)
Gastos de estructura (1.968) (1.728)
EBITDA ajustado (2.669) (1.672)
Publicidad - televisión (162) -
Gastos relacionados con IPO (203) -
Otros gastos no-recurrentes (6) (19)
Provisión "phantom shares" (253) (28)
Gastos del año pasado (6) (11)
Gastos con indemnizaciones (14) (90)
Gastos capitalizados (59) -
Ajustes por gastos no recurrentes / no operativos (702) (148)
EBITDA reportado (3.371) (1.820)

D&A (29) (85)
Otros resultados (2) (4)
EBIT (3.402) (1.909)

Resultado financiero (85) (18)
Impuesto sobre beneficios (8) (7)
Resultado del periodo (3.496) (1.933)

/I
N

V
E

S
TO

R
 P

R
E

S
E

N
TA

TI
O

N
/

/I
N

V
E

S
TO

R
 P

R
E

S
E

N
TA

TI
O

N
/

/I
N

V
E

S
TO

R
 P

R
E

S
E

N
TA

TI
O

N
/

11

BALANCE CONSOLIDADO A 30.06.2023 (y comparativa a 31-12-2022)

Euro 000 31-12-2022 30-06-2023
Inmovilizado intangible 734 762
Inmovilizado material 99 110
Inversiones en empresas del grupo - -
Activos financieros de largo plazo 59 56
Activos por impuesto diferido 10 3
Activo no Corriente 903 932
Existencias 654 741
Deudores comerciales 840 992
Otros activos financieros - -
Otros créditos con Admi. Públicas - -
Periodificaciones a corto plazo 16 23
Innversiones financieras en empresas del grupo 2 -
Inversiones financieras a corto plazo 48 50
Tesoreria 2.249 310
Activo Corriente 3.809 2.116
Activo total 4.712 3.048

Nota: información no auditada

Euro 000 31-12-2022 30-06-2023
Provisiones a largo plazo (221) (178)
Otros pasivos financieros (83) (69)
Pasivos no corrientes (304) (248)
Otras provisiones (15) -
Deudas a corto plazo (120) (435)
Deudas con entidades de crédito - (349)
Proveedores a corto plazo (1.397) (1.133)
Acreedores varios (194) (162)
Personal (remuneraciones pendientes de pago) (1) (14)
Otras deudas con admin. Públicas (335) (285)
Anticipos de clientes (163) (170)
Pasivos corrientes (2.224) (2.549)
Pasivo total (2.528) (2.797)
Activos netos 2.183 251
Capital Social 313 313
Prima de emisión 15.270 15.270
Otras reservas (397) (462)
Reservas en sociedades consolidadas - (5)
Acciones propias (220) (154)
Resultados de ejercicios anteriores (6.955) (12.777)
Diferencias de conversión (0) (0)
Resultado del ejercicio (5.826) (1.933)
Patrimonio neto 2.183 251

/I
N

V
E

S
TO

R
 P

R
E

S
E

N
TA

TI
O

N
/

/I
N

V
E

S
TO

R
 P

R
E

S
E

N
TA

TI
O

N
/

Rediseñando la
industria del

mueble en Europa

Investors@hannun.com

/I
N

V
E

S
TO

R
 P

R
E

S
E

N
TA

TI
O

N
/

Grado de cumplimiento de previsiones

PyG consolidada Hannun, S.A.
Se destacan las siguientes conclusiones principales con respecto al cumplimiento de
las previsiones anunciadas para el ejercicio de 2023:

• Se ha alcanzado el 46% de las ventas netas totales del año de 2023. El 54% de las
ventas netas se esperan materializar en el segundo semestre, motivado por (i) la